
令和２年５月１９日 

 

保護者の皆様 

                              仙台市立東六番丁小学校 

                               校長 木 越  研 司 

 

令和２年度 新学期の開始について (お知らせ) 

 

 日頃から，本校の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。 

さて，本市では，新型コロナウイルスの感染拡大防止のため，５月 31日（日）まで全ての市立学

校及び幼稚園を臨時休業とし，状況を注視してまいりました。この間，市内では様々な感染予防策

が講じられ，４月 29 日以降新たな感染者が見られておりません。また，５月 14 日には，宮城県が

緊急事態宣言解除の対象地域となりました。 

つきましては，これらのことを踏まえ，本市におきましては，学校でのお子さんの健康と安全に

十分配慮しながら，下記のとおり始業式及び入学式を実施いたしますことをお知らせします。 

 

記 

 

１ 始業式及び入学式について 

（１）始業式  ６月１日（月)  １校時目に実施 

（２）入学式  ６月１日（月） 13時から実施 

 

２ 新学期開始について 

・ ６月１日(月)は，通常どおり８時 20分まで登校します。 

  ただし，新入学児童（1年）は，午後の入学式からの登校とします。 

・ 始業式は，校内放送で行います。 

 

３ 入学式について 

 ※ 詳細は,本校 Webページの「令和 2年度入学式について（5月 19日付）」をご覧ください。 

 

４ その他 

 ・ 今後の状況によって対応に変更がある場合には，改めて連絡いたします。 

 ・ 不安なことやご不明な点がございましたら，学校までお問い合わせください。 

 

仙台市立東六番丁小学校 

℡．022-222-4216 

E-mail: touroku@sendai-c.ed.jp 


